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Tiden för reflektioner har infunnit sig igen
Nyss var det midsommar och nu faller höstmörkret. 
Och trots att sol och värme hängt sig kvar ända till 
oktober, så känns det som sommaren flugit förbi. 
Vart tar tiden vägen? Vid en sammankomst med 
gamla vänner nyligen fick jag kanske förklaringen. 
I alla fall tycker jag den är tänkvärd. När man var 
liten var sommarloven långa och härliga, men ju 
äldre man blir desto fortare passerar sommaren 
revy. Enligt en av vännerna beror det på att när man 
var liten så var sommarloven en stor del av den tid 
man levt, men nuförtiden är somrarna en betydligt 
mindre del av den tid man levt och därmed känns 
somrarna kortare nu än då. Kan kanske ha med 
saken att göra, eller...?
Men när man tänker tillbaka på allt som hänt under 
sommaren inser man att den ändå funnits där. 
Ön har varit full av liv, sommargäster och tillfäl-
liga besökare har kommit och gått och i luften har 
hörts prat och musik till och från. De flesta har fått 
fiberanslutning och återvinningsfärjan gjorde en 
bejublad återkomst. Att Ökrogen hade öppet igen 
och en bouleturnering var välkomna inslag. Dock 
försmädligt att vinsten gick till en grannö, men 
Tjocköborna får väl ligga i hårdträning till nästa år 
så att trofén återvänder. Och så alla möten med 
gamla och nya bekantskaper.
Men trots allt är det ganska skönt när lugnet 
lägger sig över ön igen. De flesta gräsklippare och 
trädgårdsmaskiner har tystnat och istället hörs här 
och var hammarslag och sågar från renoveringar 
och ny/tillbyggnader. Och återigen får man mer tid 
att stanna till och konversera de trofasta bofasta. 
Avhandla hur sommaren varit och dela med sig av 
krämpor som kommit och gått, beklaga sig över 
allt som blivit sämre och dyrare men även allt 
positivt som har hänt och kommer att hända. En av 
de positiva saker som är på gång och just startat 
är ombyggnaden av Räfsnäs hamn för att kunna 
separera person- och godstrafiken. Och så är det 
den tid då man molnfria kvällar kan gå ut en stund 
för att beskåda stjärnhimlen och vid lyckosamma 
tillfällen även se norrsken.

Nej nu har jag inte tid att reflektera mera, det är 
dags att se över vedförrådet, förbereda tomten för 
vinter och planera för framtiden. Härmed önskar jag 
alla en underbar vinter och som jag brukar säga, 
snart är det midsommar igen. 
			   Lars Gustafsson 
			   Ordförande BFSF

Foto: Agnetha Gustafsson, Tjockö Korsnäset
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Renée Eklind har varit vår redaktör och gjort lay-
outen för Medlemsbladet under många år. Första 
numret var nr 1-2015. Renée satt även med i BFSF 
styrelse 2015-2017.
Stort TACK Renée för allt du har gjort för BFSF  
genom åren! 
Nu hälsar vi Agnetha Gustafsson välkommen. Hon 
tar över redaktion och layout från och med detta 
nummer. Agnetha har jobbat som marknadskoordi-
nator de senaste 17 åren med allt från mässor och 
event till nyhetsbrev och trycksaker.
Agnetha bor på Tjockö med Lasse. Hon är styrelse-
ledamot i Tjockö Butik och Krog AB, vice ordförande 
i Föreningen Tjockö Bygård och sitter med i Norr-
tälje Kommuns Skärgårdsråd som representant för 
Skärgårdshandlarna. 
– Jag ser fram emot att få göra layouten till Med-
lemsbladet och att även skriva om aktuella ämnen 
och händelser i vår del av skärgården. Precis som 
Lasse älskar jag båtturer ”off season” då skärgården 
är lugn och stilla. Det varvas sedan med en och an-
nan rockfestval. Man behöver balans i livet!

Tack Renée! Välkommen Agnetha!

Vill du bidra till Medlemsbladets innehåll? 
Hör gärna av dig med information, uppslag till artik-
lar eller färdigt material till Agnetha via mejl: 
agnetha@tjocko.se.

Foto: Lasse Gustafsson

Under våren 2024 genomförde Norrtälje Kommun 
en förstudie för Gräddö-Räfsnäs. Nu är den godkänd 
och klar. Förstudien har fokuserat på att kartlägga 
områdets förutsättningar och utvecklingsmöjligheter 
utifrån lokalsamhällets behov.
En del av förstudien var att genomföra en medbor-
gardialog. I medborgardialogen har invånarnas och 
lokala aktörers behov och önskemål samlats in och 
analyserats. Resultatet från dialogen har mynnat ut 
i sex teman för förstudien: exploatering, infrastruk-
tur, kustsamhällen, socialt liv och aktiviteter, natur, 
klimat och rekreation samt kommunikation och 
samverkan.
Framtida planering och utveckling
Förstudien kommer att ligga till grund för framtida 
planläggning och utveckling av området. Målet är att 
skapa en hållbar och attraktiv miljö för både boende 
och besökare. Bland rekommendationerna framhävs 
vikten av att ny bebyggelse harmonierar med byar-
nas karaktär och kompletteras med olika boendefor-
mer.
Andra prioriterade åtgärder inkluderar förbättrad 
trafiksäkerhet och infrastruktur, särskilt med fokus 
på hastighetsreglering på Rådmansövägen och en 

Gräddö och Räfsnäs på väg mot hållbar utveckling
omvandling av Räfsnäs Bryggväg till en bygdeväg. 
Utvecklingen av bryggplanen, inklusive en flytt 
av sophanteringen till Kapellskärs hamn, är också 
prioriterat. Östernäs föreslås bli en replipunkt i den 
regionala planeringen.
Naturområden och klimat i fokus 
Bevarandet av naturområden och grönstruktur är ett 
prioriterat mål i utvecklingen av området. Vidare ska 
åtgärder för dagvattenhantering, skyfallshantering 
och klimatanpassning studeras. Även befintliga mö-
tesplatser bör utvecklas och nya lekmiljöer behöver 
skapas. Möjligheterna för att anlägga lekotoper, 
naturbaserade lekmiljöer, ska också studeras.
Kommunens samhällsbyggnadsutskott har beslu-
tat att kommunen ska inleda en dialog med större 
fastighetsägare i områden lämpliga för planläggning, 
i syfte att säkerställa en hållbar och effektiv utveck-
ling av Gräddö-Räfsnäs.
Förstudierapporten, medborgardialogsrapporten och 
relaterade dokument finns nu tillgängliga för allmän-
heten här: 
https://www.norrtalje.se/info/bygga-bo-miljo/
norrtalje-vaxer/samhallsplanering/forstudie/graddor-
avsnas/ 		  Text: Norrtälje Kommuns hemsida	
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Söderöra Kulturhistoriska förening är en liten men 
i högsta grad aktiv förening som värnar om vårt 
kulturhistoriska arv på Söderöra, denna fantastiska 
lilla pärla på gränsen till utskärgård. Söderöra har 
en rik historia med bofast befolkning sedan några 
hundra år och har än idag bofasta öbor som har 
skärgården som arbetsplats. Båtar, stora som små, 
har varit och är en naturlig del av denna ö. Söderöra 
har haft båtbyggare och skeppare genom tiderna, 
dokumenterat redan i början av 1700-talet. Vår 
förening består av såväl sommarboende, deltids-
boende som bofasta och tillsammans möts vi och 
uppmärksammar och lär oss mer om vårt kulturarv. 
I styrelsen har vi vår allvetande, forskande Anders 
Sönnerborg som ansvarar för 
medlemsbrev som ges ut några 
gånger om året med olika teman. 
De som skriver är dels styrelsen, 
dels medlemmar samt inbjudna 
personer. Medlemsbreven följer ofta 
teman som har direkt anknytning till 
Söderöra och skärgårdslivet. 
Målet med vår förening har flera 
dimensioner, där vi förutom att 
bevara kunskap över generationer, vill vara inklude-
rande över generationer på ön och där vi på olika 
sätt försöker nå unga som gamla. Sedan några 
år har vi framgångsrikt utvecklat olika årsteman 
där vi uppmärksammat exempelvis båtbyggeri på 
Söderöra, naturskafferi, kvinnorna genom tiderna, 
sommarboende och byggt detta kring intervjuer 
med släktingar som kontinuerligt bidrar med histo-
rier som annars kanske fallit i glömska om någon 
generation. Vi har ett litet minimuseum som kallas 

Arkivet samt en samling båtar som byggts av 
Söderöras mästerbyggare. Där kan alla som besöker 
ön ta en titt och i lugn och ro läsa utdrag ur de 
intervjuer vi gjort och titta på bilder. Vi har även 
sammanställt en vandringskarta med beskrivning av 
några intressanta miljöer.
Vi har också återkommande aktiviteter som gökotta 
med guidning av ornitolog, historiska kulturvand-
ringar på ön och i år en liten slåtter där vi fick 
slå med lie. Varje år har vi en stor temadag dit 
våra medlemmar bjuds in att delta och bidra med 
allt från livemusik, lokalproducerade och odlade 
grönsaker, till intervjuer i Bönhuset med medlem-
mar som minns händelser från förr. Ibland har vi 

även filmkvällar med material filmat 
på Söderöra. Temadagen brukar 
äga rum under andra halvan av juli 
månad och är en naturlig mötesplats 
och tillfälle att mingla lite och få 
chans att lära känna nya och gamla 
fritidsboende och bofasta. 
Vi har drygt 1/3 av öns boende som 
medlemmar vilket motsvarar 56 
betalande medlemmar/familjer och 

kanske några till efter årets tema som handlade om 
sommarboende genom tiderna? 
I år har vi framgångsrikt genom Öarnas dag på Blidö 
i juni också skapat ett nätverk för framtiden mellan 
öarna och framtiden ser ljus ut för Kulturhistoria i 
Roslagen och där vill SKHF vara bidragande!

			   Ordförande SKHF
			   Tomas Magnusson

SKHF, Söderöra Kulturhistoriska Förening 
Jobbar aktivt för att föra öns historia vidare till kommande 
generationer	

”Vår förening 
består av såväl 
sommarboende, 
deltidsboende 
som bofasta”

Foto: Anders Sönnerborg
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Årets temadag ”Från båtbyggeri till sommarparadis” gick av stapeln den 20 juli med ett digert program. 
På marknaden såldes lokalproducerad honung och vackra garner, färgade med bl a fläderbär, gul lök 
och valnöt. 										                Foto ovan: Tomas Magnusson

Foto: Anders SönnerborgFoto: Anders Sönnerborg
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Nu har renovering av kaj och ramper i Räfsnäs 
hamn påbörjats. Hamnplanen vid yttre hamnen och 
vågbrytaren stängdes av från och med september. 
En första etablering har skett med staket, containrar 
och maskiner. Den gamla träkajen är riven. Så nu är 
äntligen arbetet med att bygga om hamnen igång. 
Hela arbetet planeras vara färdigt till sommarsä-
songen 2025. 
Vad är det då som ska göras?
Först och främst ska kajerna renoveras då de är i 
dåligt skick. Nya kajer anpassade för godshantering 
ska byggas vid hamnplanen. En ny ramp ska anläg-
gas bredvid den befintliga för angöring med pråm. 
Angöring med båt vid kaj blir möjlig både innanför 
och utanför vågbrytaren.
När kajen är klar är planen att kylrummen ska flyttas 
hit så att godshanteringen separeras från person-
transporterna vid passbåtarna och kiosken Bryggan 
Bar. Det är något som länge efterfrågats eftersom 
det tidvis är trångt på kajen, främst sommartid. 
Risken att någon, eller något, blir skadade av en 
backande lastbil är idag stor.
Sophanteringen
Soporna från öarna utanför Räfsnäs lastas idag 
av på kajen mellan yttre och inre hamnen. Under 
många år har det pågått diskussioner om en flytt 
av den hanteringen till Kapellskär. Den nya kajen i 
Kapellskär är sedan länge klar. Men det är ännu inte 
sagt när flytten ska ske.

Här bland passagerarbåtarna backar idag varu-
transporterna ner till kylrummen för krogarna på 
Lidö, Fejan och Arholma Nord samt butiken på 
Tjockö. En separering av gods och passagerare är 
efterfrågat sedan länge.

Så småningom ska sophanteringen flytta från Räfsnäs yttre hamn (ovan) till den nybyggda delen av 
Kapellskärs hamn (nedan). Men när det kommer att ske är ännu inte känt.

Hamnombyggnaden i Räfsnäs är igång

Text & Foton: Agnetha Gustafsson
Karta: Norrtälje Kommuns Utvecklingsplan för Räfsnäs
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Äntligen!
Efter flera års frånvaro av återvinningsfärjan kom 
den i år åter till kärnöarna Gräskö, Tjockö och 
Arholma i slutet av augusti.
På Tjockö var kön långt upp i skogen i väntan på 
att färjan skulle anlända. Släpvagnar drogs av olika 
sorters fyrhjulingar och t o m av åkgräsklippare. 
Många körde flera vändor för att få med allt som 
gömts i förråd och i trädgårdar sedan färjan var här 
sist. Många på ön är äldre, saknar båtar och har 
därför svårt att köra i land grovsopor för att sedan 
transportera det vidare till ÅVC i Görla. Nu hoppas vi 
givetvis att återvinningsfärjan är här för att stanna. 
Helst ska den även gå till fler öar än bara kärnöarna.

På senaste Skärgårdsrådet i Norrtälje Kommun var 
en av punkterna på agendan ÅVC-färjans rutt och 
fortsatta verksamhet. Som vanligt ska det nu utvär-
deras och sedan tas nya beslut om huruvida den 
blir kvar eller hur återvinningen i skärgården ska 
hanteras framöver. Andra viktiga ämnen som NVAA 
(Nortälje Vatten och Avfall AB) har på agendan nu 
är den hushållsnära förpackningssorteringen som 
alla hushåll måste ha fr o m 2027. Där utreder de 
två olika system för att samla in förpackningar från 
fritids- och permanenthus på fastlandet. Skärgården 
och flerbostadshus hanteras separat, men vad det 
innebär framgick inte. Det lär vi få återkomma till i 
kommande nummer.

Så kom den äntligen över fjärden från Gräskö, 
Återvinningsfärjan. Sällan har väl något varit så 
efterlängtat som denna plåtpråm med containrar.
Tjocköborna hade gått man ur huse och lastat 
skottkärror och släp fulla med bråte av plast, 
metall, trä mm. Soporna flög bokstavligt talat ner 
i de höga containrarna. Man hjälptes åt för att nå 
upp och personalen från NVAA såg till att få med 
allt. Men vi var några som gärna hade tagit ett 
varv till men då var det fullt och dags att tömma i 
Kapellskär innan nästa dags tur till Arholma. Text & Foto: Agnetha Gustafsson
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Ny programperiod för Leader 
Stockholmsbygd 2023–2027
Har din förening, ditt företag eller din organi-
sation en projektidé som utvecklar er plats, 
bygd eller ö? Hos Leader kan ni söka pengar 
för att komma igång.
Leader är en arbetsmetod för landsbygdsutveckling 
där privat, ideell och offentlig sektor arbetar tillsam-
mans. Metoden används i hela EU och grundar sig i 
tanken att lokalutveckling genomförs mest effektivt 
och hållbart av de som bor och verkar i ett område.
Det hela delas upp i 3 insatsområden och några 
exempel:
Kunskap och kompetens
•	 Kompetens och företagsutveckling
•	 Insatser för ökad kunskap om småskalig och 

hållbar produktion
•	 Kompetenshöjande åtgärder om allemansrättens 

skyldigheter och rättigheter
Affärsmodeller och samverkanslösningar
•	 Utveckling av nya produkter och tjänster
•	 Nätverk för affärs- och idéutbyten
•	 Kartläggning av lokala behov och hur de kan 

lösas med platsgivna resurser
Miljösmarta investeringar
•	 Restaurering av naturmiljöer på land och i vatten
•	 Investeringar som bidrar till hållbar lokal 

matproduktion
•	 Skapa småskalig infrastruktur som cykel och 

vandringsleder

Ungdomar mellan 13–25 år kan söka upp till 30 000 
kr för att genomföra en idé. Är du över 25 år finns 
ett microstöd för upp till 50 000 kr. 
Har du/ni en idé som ni vill förverkliga kontakta 
Leaderkontoret.
www.leaderstockholmsbygd.se   
Telefon: 076-213 18 10

Andra bidrag att söka
Det finns även kommunala pengar att söka, lokal 
utvecklingspeng och bredbandsstöd. Information om 
det finns på norrtalje.se

					     Bo Gesslein
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För SIKO har det inte hänt så mycket under 
sommaren då alla varit upptagna med sina arbeten, 
Nu till hösten har vi haft ett AU-möte samt ett 
styrelsemöte på Landsort där fokus främst var på 
deras arrendekonflikt med Fortifikationsverket och 
hur vi ska kunna stötta de bofasta. Arbetet med 
postpaketen, trafiken och skolskjutsar fortsätter.
Jag var nyligen på regionala skärgårdsrådet där 
Paulina Rytkönen hade en presentation om sin 
skärgårdsforskning. Hon menade att politiker och 
tjänstemän har dålig kunskap och erfarenhet om att 
bo och driva verksamheter i skärgården vilket leder 
till dåliga beslut. Exempelvis måste det finnas en 
tydlig plan för hur infrastrukturen ska fungera, t ex 
en turlista för hela året så att skolor, pendlare och 
turistnäringen vet vad som gäller. Man måste tänka 
”bobar” skärgård.
Hon påpekade även att en förlängning av 
turistsäsongen inte gett något. Däremot att skapa 
en ny säsong, sen höst/vinter/tidig vår, skulle ge 
bättre resultat. Hon jämför med norra Finland där 
det har blivit en exklusiv vintersäsong.

Rapport från SIKO
Det planeras för ett Regionalt Skärgårdsråd 29 
november ute på bl a Svartsö. Kommunstyrelse-
ordföranden i de olika kommunerna får då se hur 
det ser ut i skärgården i november och prata med 
lantbrukare och företagare.
Det planeras även för julmingel 5 december på 
någon av Blidösundsbolagets båtar vid Skeppsbron 
i Stockholm. Där deltar medlemsföreningarna 
samt tjänstemän och politiker från Regionen, 
Länsstyrelsen och kommunerna.
För med information se:
www.siko.org.se
www.levandeskärgård.se
					     Bo Gesslein

Landsbygds- och skärgårdsforum är en årlig hel-
dagsträff där företagare, föreningar, politiker och 
tjänstepersoner möts för att diskutera framtidens 
landsbygds- och skärgårdsutveckling. Forumet är ett 
nav för inspiration, idéer och gemensamma mål för 
att stärka områdena utanför tätorten.
Sedan 2019 har Landsbygds- och skärgårdsforum 
varit en viktig arena för att främja hållbar utveckling 
i Norrtäljes landsbygd och skärgård. Varje år sam-
las representanter från företag, ideella föreningar, 
forskare och beslutsfattare för att diskutera och 
forma framtidens politik och utveckling för dessa 
områden. Forumet erbjuder deltagarna en plattform 
för att dela erfarenheter, synpunkter och visioner om 
hur dessa platser kan växa och blomstra, trots de 
utmaningar som finns.
Under träffen diskuteras både lokala och nationella 
frågor kring landsbygdspolitik och skärgårdsutveck-
ling. Målet är att samordna insatser för att skapa en 
levande landsbygd och skärgård där hållbarhet och 
tillväxt går hand i hand. Det är inte bara en plats 
för kunskapsutbyte, utan även ett tillfälle att stärka 
nätverk och samverkan mellan aktörer som arbetar 
för framtidens landsbygd.

Landsbygds- och skärgårdsforum 19 november i Norrtälje
Kontakt:
Gustav Broms, gustav.broms@norrtalje.se

Anmäl dig till forumet
Anmäl dig till Landsbygds- och skärgårdsforum på 
Restaurang Culinar, Vilhelm Mobergs gata 2, Norr-
tälje den 19 november på kommunens hemsida:
https://www.norrtalje.se/info/bygga-bo-miljo/norr-
talje-vaxer/landsbygd-skargard/landsbygdsforum/

Text & Foto: Norrtälje Kommun
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Kallelse till årsmöte i Blidö-Frötuna 
Skärgårdsförening

Tid:	 7 november 2024 kl 19:00

Plats:	 Rådmansö Bygdegård
	 Gräddö varvsväg 12

Föredragningslista BFSFs årsmöte 2024 

1.	 Årsmötet öppnas
2.	 Val av ordförande för årsmötet
3.	 Val av sekreterare för årsmötet
4.	 Val av två justerare för årsmötet
5.	 Fråga om årsmötets behöriga utlysande
6.	 Fastställande av föredragningslista
7.	 Verksamhetsberättelse och revisions- 

berättelse
a.	 Styrelsens verksamhetsberättelse
b.	 Årsredovisningen
c.	 Revisorernas berättelse
d.	 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
e.	 Fastställande av inkomst och utgifts-

stat för 1/10 2024-30/9 2025
f.	 Årsavgift för 1/10 2025-30/9 2026
g.	 Ersättning till styrelseledarmöter.

8.	 Val av föreningens styrelse
a.	 Val av ordförande för 1/10 2024-30/9 

2025
b.	 Val av styrelse 

I tur att avgå, Lars Berglund, Sofia 
Söderman, Per Thunfors. 
Kvarstående i styrelsen som ledamö-
ter är Bo Gesslein, Malin Lenke, Lars 
Gustafsson

c.	 Val av suppleanter, adjungerande 
9.	 Val av representanter till Norrtälje kom-

muns skärgårdsråd 2024–2025
10.	Val av revisorer och ersättare för 1 år. 

Ordinarie har varit Lotta Waldvik och Sture 
Malmgren. Ersättare är Svein Nilsen och 
Linda Hoflund.

11.	Val av valberedning för 1/10 2024-30/9 
2025 

12.	Övriga frågor
13.	Årsmötet avslutas 

Foto: Roine Karlsson

Blidö-Frötuna Skärgårdsförening fyller 60 år 
– det ska vi fira!
Under årsmötet kommer vi att fira föreningens 
60-årsjubileum med snittar, lättöl, bubbel och kaffe 
med kaka.
Vi får besök av Anne Petersen från Blidö Sockens 
Hembygdsförening. Föreningen utnämndes i år till 
Årets Hembygdsförening av Sveriges Hembygdsför-
bund. Anne berättar om föreningens verksamhet 
och om det nya muséet i Ladan.
Det kommer även att visas några korta filmer som 
visar lite av det som olika föreningar kämpar med 
för en levande skärgård.

Välkomna!
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Var med oss och 
påverka!
Blidö Frötuna Skärgårdsförening är till för alla som 
bor inom vårt verksamhetsområde, fastboende och 
deltidsboende. 
Blidö-Frötuna Skärgårdsförening har i 60 år påverkat 
utvecklingen i skärgården. Vi kommer oförtrutet att 
fortsätta att kämpa för skärgårdsbornas rättigheter. 

Vill du också vara med och påverka? 
Vi ser fram mot att ha dig/er som medlemmar och 
tar tacksamt mot medlemsavgiften via:
•	 Bankgiro 439-8152
•	 Konto Roslagens Sparbank 82420-039219894
•	 Swish 1231658541
Skriv namn,  adress och e-postadress samt hur 
många ni är i familjen. Får du inte plats med all info 
när du betalar kan du mejla uppgifterna separat och 
hänvisa till betalningen. 
Vår mejladress är info@bfsf.se

Norrtälje Södersvik

Nenninge

Gräddö
Refsnäs

Riddersholm
Spillersboda

Vagnsunda

Alsvik

Yxlö
Blidö

Penningby

276

278

E18

Dags att betala medlems- 
avgiften för verksamhetsåret
1 okt 2024 – 30 sept 2025

250 kr per familj och år

Vad får du för medlemsavgiften?
•	 Tre nummer av Medlemsbladet
•	 Subventionerade medlemsaktiviteter
•	 Ingång till makthavarna via föreningens kontak-

ter med kommunen och SIKO (Skärgårdarnas 
Intresseföreningars Kontaktorganisation) samt 
mot Region Stockholm och länsstyrelsen.

SIKO är medlem i SRF 
(Skärgårdarnas Riksför-
bund) med kontaktnät 
mot riksdagen.
www.bfsf.se



Känner du att du har bra idéer för att utveckla ditt närområde? Har du en idé om en 
aktivitet du tycker att föreningen kan arrangera? Är du intresserad av att sitta med i 
styrelsen i Blidö-Frötuna Skärgårdsförening? 
Medlemsantalet i föreningen sjunker tyvärr och det är ibland svårt att hitta styrelsemedlemmar. 
Det vore jättekul om just du vill sitta med i styrelsen, men även om du inte vill sitta med i 
styrelsen så får du gärna kontakta oss med idéer. 
Kanske har du en jättebra idé om hur vi ska göra för att få medlemsantalet att öka igen. 
Kanske har du en idé om en utflykt eller aktivitet som du skulle vilja att föreningen arrangerar. 
Kanske har du en fråga som du brinner för som vi kan försöka driva hos kommunen.
Kanske kan du tänka dig att skriva i Medlemsbladet om vad som händer på just din ö eller plats 
inom Blidö-Frötuna området.
Vad det än är du kan eller vill göra så tar vi tacksamt emot förslag och idéer och även om du 
inte har tid eller ork att engagera dig så är vi väldigt glada att du är medlem i föreningen och 
fortsätter att stötta vårt arbete för att förbättra vårt närområde.
Är du inte medlem än? 
Hur du blir medlem och vad det kostar hittar du på näst sista sidan.

Engagera dig i föreningen

Text   Sofia Söderman

Foto:  Agnetha Gustafsson
          Viggskären


